
AK ČR 04. 08. 2025 10:10:58

Včasné podávání Žádostí o platbu ve vztahu k pravidlu N+3
25. 09. 2024

23. 9. 2024 - Dotace - Z evropských fondů jsou přidělovány do ekonomik členských zemí značné
finanční prostředky, které však mohou být využity pouze během určitého období, což vede k tlaku na
jejich plynulé čerpání. Důležitým nástrojem Evropské komise je v tomto smyslu pravidlo N+3, při
jehož neplnění země o část přidělených prostředků nenávratně přichází a tím by se snížila původně
přidělená finanční obálka.

Pravidlo N+3 říká, že prostředky rozpočtované pro daný rok musí členská země použít a vykázat
Evropské komisi ne později než během následujících tří let (do konce třetího roku po roce přijetí
závazku).

V současné době je OP Rybářství 2021–2027 v situaci, kdy je třeba vyčerpat alokaci cca 180 mil. Kč
(EU+NZ)  z  roku 2022 do 31.  12.  2025 a  rádi  bychom v  tomto kontextu  vyzvali  žadatele,  aby
neprodleně  podávali  Žádosti  o  platbu,  aby  tyto  finanční  prostředky  mohly  být  zařazeny  do  tzv.
průběžné  Žádosti  o  platbu,  která  bude  následně  postoupena  Evropské  komisi.

Z těchto důvodů žádáme žadatele a příjemce, aby podání Žádosti o platbu nenechávali na nejzazší
termíny a podali Žádost o platbu co nejdříve po dokončení projektu.


